
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 612 del 28/12/2023 
Reg. Part. n. 208  del 28/12/2023 
Cod. Area n. 24  

 
Il Responsabile dell’ Area Gestione e Sviluppo del Territorio 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la quota proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione 
secondaria e destinata agli interventi concernenti le chiese ed altri edifici religiosi ai sensi della 
Legge Regionale n° 44 del 20.08.1987 relativi all'anno 2023 per le parrocchie di San Bernardino e 
di Santa Maria Assunta.      
 

     Richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, e relativi allegati; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. 

• il Decreto Sindacale n. 36 del 31/12/2021 con il quale al sottoscritto, apicale di area, è stato 
conferito l'incarico di posizione organizzativa dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio;      

• l'art. 107 e l’art. 183, comma 9° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• lo Statuto Comunale; 

• il D. Lgs. n. 50/2016; 

 
Vista la deliberazione di consiglio comunale n°54  del 14.12.2023, esecutiva, con la quale è stato 
adottato il programma di intervento relativo alla ripartizione della quota proventi derivanti dagli 
oneri di urbanizzazione secondaria per gli interventi concernenti le chiese e gli altri edifici religiosi 
per l’anno 2023, ai sensi della Legge Regionale n° 44 del 20.08.1987 e incaricato il Responsabile 
dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio alla erogazione di tali somme con apposita 
determinazione;   
 
Preso atto dagli atti contabili che l’importo presunto spettante alle chiese è di € 2.000,00 per 
l'anno 2023 pari all’ 8% degli introiti suddetti introitati nell’anno 2022; 
 

D E T E R M I N A 
 

    
La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo;  
 

1) di impegnare per quanto in premessa esposto a favore delle Parrocchie di Santa Maria 
Assunta e di San Bernardino la somma dei proventi dell'8% degli oneri di urbanizzazione 
secondaria previste dalla L.R. N° 44/87 introitati nell'anno 2023 per un importo presunto di 
€  2.000,00 con imputazione al capitolo 3639 del bilancio anno 2023;       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 
2) di dare atto che l’importo definitivo sarà stabilito a seguito del completamento dei 

riversamenti degli oneri di urbanizzazione secondaria di competenza 2023, entro il mese di 
gennaio 2024; 

 
3) di stabilire che per la liquidazione della quota di spettanza alla Parrocchia di San 

Bernardino, è pari al 40% e la quota di spettanza della Parrocchia di Santa Maria Assunta 
è del 60% dell’ammontare effettivo degli oneri introitati nell’anno 2023, dovranno essere 
acquisite dal comune le fatture attestanti le spese effettuate; 

 
4) di dare atto che, ai fini del D.L. 33/2013, è responsabile del presente provvedimento il 

Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio - ing. Francesco Pierobon per la 
carica presso la Sede Municipale sita in Piazza Marconi n° 01 – 35010 Carmignano di 
Brenta (Pd), tel. 049.9430355, fax 049.9430335, mail: 
tecnico@comune.carmignanodibrenta.pd.it; 

 

5) di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 

23 comma 1 lettera b) e comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza);  

6) di dare atto altresì dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 
bis della Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e, pertanto, in 
ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi anche 
potenziale,  né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a 
detto procedimento; 

 
7) di dare atto che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 

2016/679 (Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto nominare 
il responsabile comunale della protezione dei dati (RDP); 

 
8) di dare atto che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs 

n° 196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo 
a quanto previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la 
sottoscrizione del presente atto, esclusiva responsabilità a riguardo; 

 
9) di richiedere la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito 

Web del comune di Carmignano di Brenta; 
 

10) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 
151/4° comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari; 

 
11) di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

 
 
 
 Il Responsabile dell’ Area Gestione e Sviluppo 

del Territorio 
Francesco Pierobon 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 

mailto:lavoripubblici@comune.carmignanodibrenta.pd.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 
 

 
       

      


